
«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

от 30 декабря 2021 г.                                                                                                 № 12/1536 

 

Об утверждении комплексного плана действий по реализации муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Безопасность 

жизнедеятельности населения» на 2022 год 

 

В соответствии с решением Совета муниципального района «Троицко-Печорский» 

от 17 декабря 2021 г. № 14/81 «О бюджете муниципального района «Троицко-Печорский» 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить комплексный план действий по реализации муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Безопасность 

жизнедеятельности населения» на 2022 год» согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу следующие постановления администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»: 

-  от 15 февраля 2021 г. № 2/150 «Об утверждении комплексного плана действий по 

реализации муниципальной программы муниципального района «Троицко-

Печорский» «Безопасность жизнедеятельности населения» на 2021 год и плановый 

2022 и 2023 годы»; 

- от 11 мая 2021 г. № 5/454 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 15 февраля 2021 

г № 02/150 «Об утверждении комплексного плана действий по реализации 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Безопасность жизнедеятельности населения» на 2021 год и плановый 2022 и 2023 

годы»; 

- от 4 июня 2021 г. № 6/601 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 15 февраля 2021 

г № 2/150 «Об утверждении комплексного плана действий по реализации 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Безопасность жизнедеятельности населения» на 2021 год и плановый 2022 и 2023 

годы»; 

- от 19 июля 2021 г. № 7/766 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 15 февраля 2021 

г № 2/150 «Об утверждении комплексного плана действий по реализации 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 



«Безопасность жизнедеятельности населения» на 2021 год и плановый 2022 и 2023 

годы»; 

- от 29 декабря  2021 г. № 12/1504 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 15 февраля 2021 

г № 2/150 «Об утверждении комплексного плана действий по реализации 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Безопасность жизнедеятельности населения» на 2021 год и плановый 2022 и 2023 

годы». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 
 

 

Глава муниципального района                                                               А. Н. Целищев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального района  

«Троицко-Печорский» 

от 30.01.2021 № 12/1536 

                                                                                                                                                                                                         (приложение) 

Комплексный план действий на 2022 год 

по реализации муниципальной программы МР «Троицко-Печорский» 

«Безопасность жизнедеятельности населения» 

 

№ Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

муниципальной 

программы 

Ответственн

ый 

исполнител

ь 

(соисполнит

ель) 

муниципаль

ной 

программы 

Срок 

начала 

реализ

ации 

Срок 

оконча

ния 

реализ

ации 

(дата 

контро

льного 

событ

ия) 

Объем ресурсного обеспечения на очередной 

финансовый год, рублей: 

График реализации 

на очередной 

финансовый год, 

квартал 

Целевой индикатор 

(показатель) <1> 

Всего: в том числе за счет средств   

Федераль

ного 

бюджета 

Республи

канского 

бюджета 

Местного 

бюджета 

Прино

сящей 

доход 

деятел

ьности 

1 2 3 4 Наименование, 

единица 

измерения 

Значен

ие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Подпрограмма 1  Охрана окружающей среды на территории муниципального района «Троицко-Печорский 

  Задача 1 Улучшение ситуации в области обращения с отходами производства и потребления на территории муниципального района "Троицко-

Печорский" 

1.1.1 Организация 

деятельности по 

накоплению (в 

том числе 

раздельному 

накоплению) и 

Отдел 

промышлен

ности, 

строительст

ва и ЖКХ 

администра

01.01.22 31.12.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   x x ИМ, ИЗ: 

Количество 

построенных 

объектов по 

размещению 

отходов. 

1 



транспортирован

ию твердых 

коммунальных 

отходов 

ции 

муниципаль

ного района 

«Троицко-

Печорский» 

ИЗ: Удельный вес 

выполненных 

мероприятий по 

строительству и 

введению в 

эксплуатацию 

объектов по 

размещению 

отходов. 

 

 Контрольное 

событие № 1 

Выполнение мероприятий по строительству и введению в эксплуатацию объектов по размещению отходов 

 Итого по 

подпрограмме 1 

x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x 

 Подпрограмма 2  Обеспечение  пожарной безопасности на территории МР «Троицко-Печорский» 

 Задача 2 Создание условий  для повышения уровня пожарной безопасности    и выполнение  работ по противопожарному обустройству территорий 

района  

2.1.1  Организация 

мероприятий  по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности на 

территории 

Троицко-

Печорского 

района 

Сектор по 

делам ГО и 

ЧС 

администра

ции 

муниципаль

ного района 

«Троицко-

Печорский» 

01.01.22 31.12.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   x  И3: Уровень 

оснащенности  

территории 

района  

исправными  

наружными 

источниками 

пожарного 

водоснабжения  

ИЦ ИМ: 

Количество 

пожаров 

92 

 Контрольное 

событие № 1 

Строительство наружных источников пожарного водоснабжения не менее 1 ед. 



2.1.2 Профилактика 

пожарной 

безопасности 

Сектор по 

делам ГО и 

ЧС 

администра

ции 

муниципаль

ного района 

«Троицко-

Печорский» 

01.01.22 31.12.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  x x  ИЦ ИМ: 

Количество 

пожаров 

40 

 Контрольное 

событие № 1 

Снижение количества пожаров , размещение материалов о пожарной безопасности в СМИ, официальном сайте, группах 

социальных сетей, размещение  на стендах, распространение среди населения плакатов, памяток буклетов не менее 5  ед. 

 

 Итого по 

подпрограмме 2 

x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x 

 Подпрограмма 3 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона, безопасность на водных объектах 

 Задача 3 Совершенствование функционирования в муниципальном районе «Троицко-Печорский» гражданской обороны и системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

3.1.1 Обеспечение 

выполнения 

комплекса мер по 

гражданской 

обороне. 

Сектор по 

делам ГО и 

ЧС 

администра

ции 

муниципаль

ного района 

«Троицко-

Печорский» 

01.01.22 31.12.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  x x  ИЦ И3: Доля 

руководителей, 

должностных лиц 

и специалистов,  

прошедших 

обучение в  

течение  года  в  

сфере  

гражданской 

обороны, защиты 

от чрезвычайных 

ситуаций и 

пожарной 

безопасности. 

85 

 Контрольное Обучение руководителей в  течение  года  в  сфере  гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной 



событие № 1 безопасности в количестве 3 чел. 

3.1.2 Обеспечение 

выполнения 

комплекса мер по 

предупреждению 

чрезвычайных 

ситуаций 

Сектор по 

делам ГО и 

ЧС 

администра

ции 

муниципаль

ного района 

«Троицко-

Печорский» 

01.01.22 31.12.22 353 000,00 0,00 0,00 353 000,00 0,00 x x x x ИЦ И3: Доля 

руководителей, 

должностных лиц 

и специалистов,  

прошедших 

обучение в  

течение  года  в  

сфере  

гражданской 

обороны, защиты 

от чрезвычайных 

ситуаций и 

пожарной 

безопасности. 

 

85 

 Контрольное 

событие № 1 

Выполнение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций 

3.1.3 Мероприятия по 

обеспечению  

безопасности 

людей на водных 

объектах 

Сектор по 

делам ГО и 

ЧС 

администра

ции 

муниципаль

ного района 

«Троицко-

Печорский» 

01.01.22 31.12.22 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00  0,00 x x x x ИМ ИЗ: 

Количество 

функционирующ

их мест 

массового отдыха 

людей у водных 

объектов. 

2 

 Контрольное 

событие № 1 

Функционирование  2-х мест массового отдыха у воды 

3.1.4 Осуществление 

государственного 

полномочия 

Отдел 

экономичес

кого 

01.01.22 31.12.22 677 830,00 0,00 677 830,00 0,00 0,00 x x x x ИМ ИМБТ: 

Количество 

отловленных 

20 



Республики Коми 

по организации 

проведения на 

территории 

муниципального 

района "Троицко-

Печорский" 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев 

анализа и 

развития 

администра

ции 

муниципаль

ного района 

«Троицко-

Печорский» 

животных без 

владельцев для 

стерилизации и 

чипирования 

 

 Контрольное 

событие № 1 

Осуществление отлова животных для стерилизации и чипирования в количестве 20 особей. 

3.1.5 Приобретение 

оперативно-

технических 

средств и 

оборудования в 

целях 

обеспечения 

функционирован

ия и развития 

муниципальной 

системы  

оповещения 

Сектор по 

делам ГО и 

ЧС 

администра

ции 

муниципаль

ного района 

«Троицко-

Печорский» 

01.01.22 31.12.22 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 x x x x ИМ: Доля 

населения района  

охваченного 

муниципальной 

системой 

оповещения 

55 

 Контрольное 

событие № 1 

Установлено на неохваченной территории  оборудование муниципальной системы оповещения 1 комплект оборудования. 

 Итого по 

подпрограмме 3 

x x x 1 330 830,00 0,00 677 830,00 653 000,00 0,00 x x x x x x 

 Подпрограмма 4 Антитеррористическая деятельность  на территории муниципального района «Троицко-Печорский» 



 Задача 4  Профилактика распространения терроризма и экстремизма, в том числе противодействие идеологии терроризма 

4.1.1 Разработка и 

размещение в 

средствах 

массовой 

информации, 

социальных сетях 

и сети  

«Интернет» 

материалов по 

вопросам  

противодействия 

терроризму и 

экстремизму, 

идеологии 

терроризма 

Сектор по 

делам ГО и 

ЧС 

администра

ции 

муниципаль

ного района 

«Троицко-

Печорский» 

01.01.22 31.12.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  x x  И3: Количество 

размещённых 

статей в 

средствах 

массовой 

информации, 

социальных сетях 

и сети 

«Интернет» по 

вопросам 

противодействия 

терроризму и 

экстремизму, 

идеологии 

терроризма 

ИЦ ИС:Доля 

граждан, 

положительно 

оценивающих 

состояние 

межнациональны

х  отношений на 

территории 

муниципального 

района 

20 

 Контрольное 

событие № 1 

Размещение в средствах массовой информации материалов по вопросам  противодействия терроризму и экстремизму, идеологии 

терроризма количестве 20 постов. 

4.1.2 Организация на 

базе учреждений  

управлений 

культуры и 

образования 

пропагандистски

Сектор по 

делам ГО и 

ЧС 

администра

ции 

муниципаль

01.01.22 31.12.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  x x  И3: Количество 

размещённых 

статей в 

средствах 

массовой 

информации, 

20 



х мероприятий с 

использованием 

материалов по 

антитеррористич

еской тематике 

ного района 

«Троицко-

Печорский» 

социальных сетях 

и сети«Интернет» 

по вопросам 

противодействия 

терроризму и 

экстремизму, 

идеологии 

терроризма. 

ИМ: Количество 

пропагандистски

х мероприятий по 

антитеррористиче

ской тематике 

 Контрольное 

событие № 1 

Проведение пропагандистских мероприятий с использованием материалов по антитеррористической тематике в количестве 20 ед. 

4.1.3 Установка и 

содержание  

видеокамер  в 

местах массового 

пребывания 

граждан, а так же 

общественно 

значимых местах. 

Сектор по 

делам ГО и 

ЧС 

администра

ции 

муниципаль

ного района 

«Троицко-

Печорский» 

01.01.22 31.12.22 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00  x x  И3: Количество 

действующих  

камер 

видеонаблюдения 

в местах 

массового 

пребывания 

граждан, а так же 

общественно 

значимых местах. 

13 

 Контрольное 

событие № 1 

Установка камер видеонаблюдения в местах массового пребывания граждан а так же общественно значимых местах в количестве 

5 шт. 

 Итого по 

подпрограмме 4 

x x x 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 x x x x x x 

 Всего по 

программе 

x x x 1 630 830,00  0,00 677 830,00  953 000, 00 0,00 x x x x x х 

 


